
Dodatok č. 38 
 

k Zmluve č. 10NSP1000211 
 
 

Čl. 1 
Zmluvné strany 

 
 

1. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
so sídlom: Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava - mestská časť Petržalka 
Štatutárny orgán: Mgr. Miroslav Kočan, predseda predstavenstva 
                             Ing. Milan Horváth, podpredseda predstavenstva 
                             doc. JUDr. Mgr. Michal Ďuriš, PhD., člen predstavenstva 

 PaedDr. Tibor Papp, člen predstavenstva 
IČO: 35 937 874 
IČ DPH: SK2022027040 
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa,               
vložka číslo: 3602/B 
Osoba oprávnená konať vo veci zmluvy: riaditeľ krajskej pobočky v Trenčíne,  
Ing. Roman Herman   
Adresa krajskej pobočky: Partizánska 2315, 911 01 Trenčín 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
Číslo účtu: SK76 8180 0000 0070 0018 2387 
(ďalej len „poisťovňa“) 
 

a 
 

2. Nemocnica s poliklinikou Ilava, n.o.  
       so sídlom: Štúrova 3, 019 01 Ilava 
       Zastúpený: Ing. Juraj Beďatš, riaditeľ  
       Identifikátor poskytovateľa: P87119 
       IČO: 36 119 385 
       Bankové spojenie: ČSOB, a.s. 
       Číslo účtu: SK88 8330 0000 0022 0101 0765 
       (ďalej len „poskytovateľ“) 
 
 

uzatvárajú 
 

tento dodatok k Zmluve č. 10NSP1000211 (ďalej len „zmluva“) 
 
 

Čl. 2 
Predmet dodatku 

 
 

Na základe Čl. 7 - Záverečné ustanovenia bod 7 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na týchto 
zmenách zmluvy: 

 
1. V Čl. 7 zmluvy – Záverečné ustanovenia sa znenie bodu 1 nahrádza nasledovným 

znením: 
  

„1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30.9.2017.“ 
 



  2 

2. Platnosť Prílohy č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti 
sa predlžuje do 30.6.2017. 
 

3. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, sa od 1.3.2017 
pre individuálnu dodatkovú kapitáciu „IDK“ dátum „31.3.2017“ nahrádza dátumom 
„30.6.2017“. 
 

4. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, sa od 1.3.2017 
pre individuálne pripočítateľné položky „IPP“ dátum „31.3.2017“ nahrádza dátumom 
„30.6.2017“. 

 
5. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a  podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti 

sa od 1.3.2017 bod 4 Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky (SVLZ), nahrádza 
nasledovným znením: 

 
„4. Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky (SVLZ) 

 
 

SVLZ – laboratórne: 

Kód 
odbornosti 

Špecializačný odbor Cena bodu v € 

029 Patologická anatómia 0,005393 

029 Patologická anatómia č. výkonu 9980 / 1000 bodov 0,005975 

031 Hematológia a transfuziológia – nepretržitá prevádzka 0,005975 

 

SVLZ – zobrazovacie: 

Špecializačný odbor cena  bodu v €  

Rádiológia odb. 023 – typ ZS 400 0,007303 

 
SVLZ – ostatné: 

Kód odb. Špecializačný odbor Cena bodu v € 

027 
výkony z II. časti Zoznamu výkonov (výkony SVLZ) z časti FYZIATRIA 
BALNEOTERAPIA A LIEČEBNÁ REHABILITÁCIA s kódmi č.: 509a, 512, 513, 
514a, 516, 518, 522, 523a, 530, 531, 532, 533a, 540, 541, 542;   

0,011618 

027 
výkony z II. časti Zoznamu výkonov (výkony SVLZ okrem vybraných výkonov) 
z časti FYZIATRIA BALNEOTERAPIA A LIEČEBNÁ REHABILITÁCIA 

0,007303 

187 
Ostatné výkony SVLZ (zobrazovacie diagnostické metódy – typ ZS 400), 
okrem SVLZ – laboratórne, SVLZ – zobrazovacie a SVLZ – FBLR 

0,006971 

 
 
Maximálne ceny pripočítateľných položiek k výkonom SVLZ (typ ZS 400): 

 
a) Maximálne ceny pripočítateľných položiek -  PACS archivácie pri výkonoch v rádiológii  

 
PACS archivácia 

Úhrada PACS archivácie pri výkonoch v rádiológii vykazovanej v zmysle platného dátového rozhrania je 
ocenená paušálnou cenou 0,93 € pri každom realizovanom výkone.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  3 

  SVLZ – projekt  MAMO  

Kód výkonu Počet bodov Názov výkonu 

5092p 1 500 
Mamografia bilaterálna (štandardná mamografia - v dvoch projekciách 
každý prsník aj so zobrazením axíl) vykonaná v súvislosti s 
preventívnou prehliadkou 

5308p 1 500 
Ultrazvukové vyšetrenie obidvoch prsníkov, axíl a regionálnych 
lymfatických uzlín vykonané v súvislosti s preventívnou prehliadkou 

 
Výkony sú hradené nad rámec zmluvného rozsahu poskytovateľom zapojeným do projektu MAMO. 
Výkony sú hradené cenou bodu - SVLZ zobrazovacie, rádiológia – typ ZS 400, za súčasného splnenia 
nasledovných podmienok:  

 uvedené výkony sú vykázané s diagnózou Z01.4 a Z01.6,  

 vyšetrenie je poskytnuté, v čase do 15 pracovných dní, poistenkám VšZP, ktoré o to požiadajú. Uvedené 
sa netýka prípadov, keď poistenka sama požiada o neskorší termín resp. jej zdravotný stav nedovoľuje 
vyšetrenie vykonať, 

 vyšetrenie je vykonané prostredníctvom digitálneho mamografu, 

 zdravotná starostlivosť je poskytnutá v súlade s platnou legislatívou, pričom je zabezpečené najmä dvojité 
čítanie, 

 je zabezpečené telefonické a osobné objednávanie  poisteniek na vyšetrenie, 

 poskytovateľ spolupracuje na vyhodnotení projektu zvýšenia prevencie a skvalitnenia diagnostiky. 
V prípade opakovaného porušenia uvedených podmienok poskytovateľom, môže poisťovňa od realizácie úhrad 
nad rámec maximálneho rozsahu úhrady zdravotnej starostlivosti odstúpiť. 
 

6. V Prílohe č. 1 zmluvy -  Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B     
Ústavná zdravotná starostlivosť sa od 1.3.2017 tabuľka „Cena za ošetrovací deň (OD)“ 
nahrádza nasledovne: 
 
Cena za ošetrovací deň (OD): 

Odbornosť 
oddelenia 

Názov oddelenia Cena za OD v € 

205 Oddelenie dlhodobo chorých 

 
Podmienky úhrady: 
- poisťovňa bude akceptovať úhradu za OD len v prípade, ak bude 

trvanie hospitalizácie viac ako 10 dní a maximálne 60 dní 
vrátane, 

- v prípade trvania hospitalizácie nad 60 dní je možná úhrada OD 
len na základe žiadosti poskytovateľa a predchádzajúcom 
súhlase revízneho lekára s miestom výkonu práce v sídle miestne 
príslušnej pobočky VšZP poskytovateľa. Tlačivo „Žiadosť 
o predĺženie poskytovania ústavnej ZS v LDCH/ODCH“ je 
zverejnené na stránke www.vszp.sk, 

- v prípade, že  bude  trvanie hospitalizácie 10 a menej dní, bude 
uhradená cena  OD vo výške 50 %,  okrem ukončenia 
hospitalizácie exitom pacienta alebo neodkladným prekladom 
pacienta na iné pracovisko/oddelenie 

- v cene OD sú zahrnuté náklady za rehabilitáciu poskytovanú na 
lôžku pacienta 

64,00 

 
 

7. Platnosť Prílohy č. 2 zmluvy - Rozsah zdravotnej starostlivosti sa predlžuje do 30.6.2017. 
 

8. V prílohe č. 2 zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti, sa od 1.3.2017 časť 
II. Maximálny rozsah úhrady zdravotnej starostlivosti nahrádza znením:  

 
  II.  MAXIMÁLNY ROZSAH ÚHRADY ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI 

 
Maximálny rozsah úhrady je určený výškou alebo spôsobom výpočtu úhrady za zdravotnú starostlivosť 
poskytnutú v zúčtovacom období, ktorým je kalendárny mesiac. 

 
 

http://www.vszp.sk/


  4 

1. Špecializovaná ambulantná starostlivosť  

Typ ZS zdravotná starostlivosť 
mesačný zmluvný 

rozsah v € 

200 špecializovaná  21 921,00  
 

2. Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky - úhrada zdravotnej starostlivosti formou degresu  

Typ ZS zdravotná starostlivosť 

zmluvný 

rozsah v € 

400 SVLZ laboratórne, zobrazovacie, iné -  mesačný zmluvný rozsah  16 725,00  

400 SVLZ laboratórne, zobrazovacie, iné - polročný zmluvný rozsah  100 350,00  

Pokiaľ Poskytovateľ poskytol zdravotnú starostlivosť vo výške presahujúcej zmluvný rozsah na kalendárny 
polrok, Poisťovňa  ju Poskytovateľovi uhradí nasledovným spôsobom: úhrada bude realizovaná vo výške 
35% zo sumy presahujúcej zmluvný rozsah na kalendárny polrok, maximálne však vo výške 35% zo sumy 
vypočítanej ako 10% zmluvného rozsahu na kalendárny polrok. V tomto prípade sa postup podľa čl. 6 bodu 
3 Zmluvy nepoužije. 

  

3. Ústavná zdravotná starostlivosť 

Typ ZS zdravotná starostlivosť 

mesačný 
zmluvný 

rozsah v € 

603 oddelenie dlhodobochorých - ošetrovacie dni 56 434,00 € 

 
 

9. Platnosť Prílohy č. 3 zmluvy - Kritéria na uzatváranie zmlúv sa predlžuje do 30.9.2017. 
 

10. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak do 30.06.2017 nenadobudne účinnosť zákon, 
ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení a o zmene 
a doplnení zákona č. 95/2002 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov tak, že výška sadzby poistného na verejné 
zdravotné poistenie pre štát oproti výške sadzby platnej k 01.01.2017 sa zvýši minimálne 
o 0,26%, s účinnosťou od 01.07.2017: 

aa. ústavnú zdravotnú starostlivosť, zodpovedajúcich rozdielu medzi zmluvne 

dohodnutými cenami od 01.03.2017 do 30.06.2017 a zmluvne dohodnutými 

cenami do 28.02.2017, vynásobených   počtom ošetrovacích dní, počas 

obdobia od  01.03.2017 do 30.06.2017, ako aj 

ab. zvýšený finančný rozsah poskytnutej zdravotnej starostlivosti počas obdobia od  

01.03.2017 do 30.06.2017 v liečebni a na oddelení dlhodobo chorých              

(pre typ zdravotnej starostlivosti 603, odbornosť oddelenia 205) , najviac               

do výšky 8 240,00 EUR. 

Vyčíslené finančné prostriedky podľa bodu aa., ab. je poskytovateľ povinný poisťovni 

vrátiť na základe písomnej výzvy spôsobom a v lehote uvedených vo výzve a v súlade 

s platnou právnou úpravou. 

b. sa zmluvne dohodnutá cena zdravotnej starostlivosti v zmysle prílohy č. 1 a zmluvne 

dohodnutý rozsah zdravotnej starostlivosti v zmysle prílohy č. 2, upravuje na cenu 

zdravotnej starostlivosti a rozsah zdravotnej starostlivosti dojednané zmluvnými 

stranami podľa znení príloh č. 1 a č. 2 účinných do 28.02.2017, s výnimkou častí 

Spoločné vyšetrovacie a liečebné zložky, v ktorých ostávajú v platnosti tak, ako bolo 

zmluvnými stranami dojednané s účinnosťou od 01.03.2017. 

 
 

Čl. 3 
 Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 



  5 

stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona   
č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom 
na dodatku. 

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje 
za originál. Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis dodatku. 

 
 
V Trenčíne dňa 7.3.2017 
 
 
 
Za poskytovateľa:                                                    Za poisťovňu:  
 
 
 
 
 
 
.............................................................                    ....................................................... 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Juraj Beďatš 
riaditeľ NsP 
 

Ing. Roman Herman  
riaditeľ krajskej pobočky v Trenčíne 
Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a.s. 


